tatem. Si vero super dampnis vel ablatisee) aut eorum quantitate vel extimatione questio 
fuerit de facto suborta, per legatum vel delegatum domini pape receptis probationibus pu-
blice terminetur. Et hiis omnibus rite peractis relaxabitur sententia interdicti. Super ceteris 
autem capitulis, si que fuerint dubitationes suborte, de quibus merito valeat dubitari, nisi 
per legatum vel delegatumff) domini pape de partium fuerint voluntate sopite, ad ipsius 
referantur arbitrium, ut super hiis, quod ipse decreverit, observetur.

Testegg) me ipso apud Douer’hh, 28), XIII die Maii, anno regni nostri quartodecimo.

80 (77).
König Johann von England verkündet die Auftragung der Königreiche England und Irland 
an den Papst und ihren Empfang als Lehen des apostolischen Stuhls, verpflichtet sich zur jähr-
lichen Zahlung von 1000 Mark Sterling über den Peterspfennig hinaus und inseriert seinen 
Vasalleneid.

Temple Ewell bei Dover, 1213 Mai 15.

Reg. Vat. 8, fol. 154v <Nr. 77 bzw. 81>.
Dumay 127, Nr. 7; Bosquet 608, Nr. 77 = Baluze II 786, Nr. 77 = Migne, PL, 216, 878, Nr. 77; 

Rymer, Foedera, I/1 111f.; Powicke–Cheney, Councils and Synods, II/1 17, Nr. 2 (mit Varianten aus dem 
Insert in Br. XVI 134 [131] und aus englischer Überlieferung). – Bliss, Calendar, I 38.

S. Einleitung S. XLIf.

Littere regis Anglie1).

Iohannesa) Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, dux Normann(ie) et Aquitanie, 
comes Andegauie, omnibus Christi fidelibus presentem cartam inspecturis salutem. 
Universitati vestre per hanc cartam nostram sigillo nostro munitam volumus esse no-
tum, quia, cum Deum et matrem nostram sanctam ecclesiam offenderimusb) in multisb) 
et proinde divina misericordia plurimum indigere noscamur, nec quid digne offerre 
possimus pro satisfactione Deo et ecclesie debita facienda, nisi nos ipsos habeamus et 
regna nostra, volentes nos ipsos humiliare pro illo, qui se pro nobis humiliavit usque 
ad mortem, gratia sancti Spiritus inspirantec) non vi inducti nec timore coacti2), sed 
nostra bona spontaneaque voluntate ac communi consilio baronum nostrorum offerimus 
et libere concedimus Deo et sanctis apostolis eius Petro et Paulo et sancte Romane 
ecclesie matri nostre ac domino nostro paped) Innocentio eiusque catholicis successoribus 

vgl. Phil 2, 8
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ee) a- korr. aus einem anderen Buchstaben.  ff) Darnach de p(ar)tium durchgestrichen.  gg) Bosquet: 
T.  hh) Bosquet: Doner.; Baluze, Migne: Doveram.

28) Dover, Kent.